Aynı
zamanda dedelerinden kalan nakibü’l-eşraflık vazifesini de icra etmiştir
(Rıhtım, 2013a: 197; Rıhtım, 2013b: 264-266; Almaz, 2007:38).

1.4. Vefatı ve Kabr-i Şerifi

Kaynaklarda Seyyid Yahya Şirvanî’nin vefatıyla ilgili gibi farklı tarihler
yer almaktadır. Vefat tarihini, Lamiî ve Taşköprüzâde 868–869/1463-1464
(Lamiî Çelebi, 1995: 702; Taşköprüzâde, 1975: 271), Sadık Vicdanî 862/1457
(1995: 179), Hulvî 870/1466 (Hulvi, vr. 189b-195a) şeklinde verir. Ayrıca
onun vefatının Sultan Halilullah’ın vefatından dokuz ay sonra gerçekleştiği
de belirtilir (Lamiî Çelebi, 1995: 702; Taşköprizâde, 1975: 271). Bu hususla
ilgili olarak kaynaklarda şu anekdota yer verilir.

Tarikatın kurucusu Pir-i Evvel7 Ebu Abdullah Siracüddin Ömer el-Lahcî
el-Halvetî’dir. İrşat makamındaki vazifesi sırasında dört halife yetiştirdiği
bilinmektedir. Bunlardan Ahi Mirem’den (Emrem) devam eden kol Hacı
İzzeddin et-Türkmanî (ö. 828/1425) ve Şeyh Sadrüddin el-Hiyavî (ö.
860/1455) vasıtasıyla Seyyid Yahyâ Şirvanî’ye (ö. 869/1465) kadar ulaşmıştır
(Uygun, 2017: 16). Tarikatın fikri yapısı, Abdülkahir Sühreverdî’den sonra
başlayarak Kutbeddin Ebherî, Zahid Geylanî ve Ömer Lahicî tarafından
geliştirilmiş; Seyyid Yahya Şirvanî tarafından bir sistem hâline getirilerek
yeniden yapılandırılmıştır (Rıhtım, 2013: 201).

ise; Ruşeniyye, Cemaliyye, Ahmediyye ve Şemsiyye olmak üzere dört ana
şubedir. Bu şubeler, kuruluş tarihlerine göre şu şekilde sıralanmaktadır:

1. Dede Ömer Ruşenî (v. 892/1486) tarafından Tebriz’de kurulan
Ruşeniyye şubesi9,

2. Muhammed Bahaeddin Erzincanî’nin (v. 879/1474) halifesi ve
“Çelebi Halife” olarak bilinen Cemal Halveti’nin (v. 899/1493) kurduğu
Cemaliyye şubesi,10

3. Muhammed Bahaeddin Erzincanî’nin muakkiplerinden “Yiğitbaşı”
olarak bilinen Ahmed Şemseddin Marmaravi (v. 910/1504) tarafından
kurulan Ahmediyye şubesi,11

4. Şemseddin Ahmed Sivasî’nin (v. l006/1597) kurduğu Şemsiyye
şubesi12 (Rıhtım, 2013: 202-203).

Bu tasavvuf ekolü, Seyyid Yahya Şirvanî’nin tedrisinde eğitim görüp
kemalata eren kâmil insanların üstlendiği misyonla neşvünema bulmuştur.